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PrzedłuŜenie terminu  naboru ekspertów na potrzeby procedury 
odwoławczej  

 

 

Ministerstwo Gospodarki przedłuŜa termin składania wniosków o wpis na listę ekspertów 

zewnętrznych uczestniczących w procesie odwoławczym w zakresie rozpatrywania odwołań 

od oceny merytorycznej do dnia 21 sierpnia 2009 r. w ramach: 

1. Działania 4.2 Stymulowanie działalności B+R przedsiębiorstw oraz wsparcie w 
zakresie wzornictwa przemysłowego Programu Operacyjnego Innowacyjna 

Gospodarka, 2007-2013; 

2. Działania 4.4 Nowe inwestycje o wysokim potencjale innowacyjnym Programu 

Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka, 2007-2013; 

3. Oceny finansowej projektów w ramach działań III - VI osi priorytetowej Programu 

Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka, 2007-2013 realizowanych w trybie 

konkursowym; 

Procedura odwoławcza w ramach PO IG została opracowana na podstawie ustawy z dnia        

6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. Z 2006 r. Nr 227, poz. 

1658 ze zm.) i określona jest w załączniku 4.4 do Szczegółowego opisu priorytetów PO IG. 

Niniejsza procedura określa zasady odwoływania się od wyników oceny i wyboru projektów 

składanych w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka, 2007-2013 (PO IG) 

i ma zastosowanie do wszystkich działań PO IG realizowanych w trybie konkursowym, dla 

których nabory zostały ogłoszone po 20 grudnia 2008 r. Środkami odwoławczymi od 

wyników oceny projektów składanych w ramach systemu instytucjonalnego PO IG są: protest 

oraz odwołanie. Wniesienie środka odwoławczego nie wstrzymuje biegu konkursu.  

Zgodnie z przyjętą procedurą odwoławczą w ramach PO IG, Wnioskodawca kieruje do 

Instytucji Pośredniczącej (IP) odwołanie (do Instytucji Zarządzającej w przypadku, jeśli dla 

działania nie wyznaczono IP) w terminie 7 dni od dnia otrzymania informacji o negatywnym 

rozpatrzeniu protestu. Zgodnie z przyjętym systemem instytucjonalnym dla wdraŜania PO IG, 

Ministerstwo Gospodarki jest IP dla działań III-VI osi priorytetowej PO IG realizowanych w 

trybie konkursowym, w związku z czym jest jednocześnie Instytucją rozpatrującą odwołanie 

(IRO) w ramach tych działań. Odwołanie moŜe być wniesione przez Wnioskodawcę, którego 

protest został rozpatrzony negatywnie. Uprawnienie Wnioskodawcy w tym zakresie powstaje 

z dniem otrzymania przez niego pisemnej informacji o negatywnym wyniku rozpatrzenia 

protestu. 

W rozpatrywaniu środków odwoławczych nie mogą brać udziału osoby, które na 

jakimkolwiek etapie dokonywały czynności związanych z określonym projektem, w tym 

były zaangaŜowane w jego ocenę. 

W celu zapewnienia rzetelnego i bezstronnego rozpatrzenia odwołania wnoszonych przez 

Wnioskodawców, IRO powołuje ekspertów zewnętrznych.  

Eksperci zewnętrzni powinni wywodzić się z instytucji, które rekomendują swoich 

przedstawicieli do udziału w pracach Komitetu Monitorującego PO IG tj. Konfederacja 

Pracodawców Polskich, Polska Konfederacja Pracodawców Prywatnych Lewiatan, Związek 

Rzemiosła Polskiego, Business Center Club, Związek Pracodawców, Rada Główna 

Szkolnictwa WyŜszego, Polska Akademia Nauk, Rada Główna Jednostek Badawczo-

Rozwojowych, Naczelna Organizacja Techniczna, Krajowa Izba Gospodarcza, Związek 

Banków Polskich oraz Urząd Patentowy RP, Urzędy Marszałkowskie, Regionalne Instytucje 

Finansujące, Ośrodek zarejestrowany w KSU, który prowadzi Punkt Konsultacyjny, a takŜe 
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innych stowarzyszeń naukowo-technicznych o zasięgu ogólnopolskim, branŜowych izb 

gospodarczych, centrów badawczo-rozwojowych w rozumieniu ustawy z dnia 29 lipca 2005 

r. o niektórych formach wspierania działalności innowacyjnej (Dz. U. Nr 179, poz. 1484) oraz 

jednostek naukowych w rozumieniu art. 2 pkt 9, z wyłączeniem lit. g ustawy z dnia                    

8 października 2004 r. o zasadach finansowania nauki, (Dz. U. 2004 r.  nr  238, poz. 2390 z 

pózn. zm.). 

W przypadku, gdy liczba lub doświadczenie ekspertów zgłoszonych przez ww. instytucje 

będzie niewystarczająca do przeprowadzenia rzetelnej oceny projektów dopuszcza się 
moŜliwość rozszerzenia katalogu instytucji o inne instytucje naukowe oraz instytucje 

zajmujące się dziedzinami z zakresu działalności badawczo-rozwojowej, wzornictwa 

uŜytkowego lub przemysłowego oraz finansów. 

 Zgłoszenie składane jest przez eksperta. Do zgłoszenia załączany jest Ŝyciorys zawodowy, 

sporządzony wg wzoru stanowiącego zał. 1 do niniejszych zasad oraz rekomendacja 

wystawiona przez właściwą instytucję, której wzór stanowi zał. 2 do niniejszych zasad. W 

formularzu Ŝyciorysu, kandydat na eksperta będzie zobowiązany między innymi do 

określenia instytucji, która rekomenduje go na eksperta oraz dziedziny, do której aplikuje. 

Kandydat moŜe ubiegać się o wpis na listę ekspertów w zakresie jednej lub kilku dziedzin. 

Prowadzone będą oddzielne listy ekspertów dla kaŜdej z dziedzin. 

Oceny kandydatur dokona Komisja Rekrutacyjna przy DFE na podstawie złoŜonego 

Ŝyciorysu. KaŜda kandydatura zostanie oceniona przez 2 członków Komisji Rekrutacyjnej. 

Pozytywna ocena kandydatury (spełnienie wszystkich wymagań obowiązkowych) jest 

podstawą do umieszczenia rekomendowanej osoby na liście ekspertów opiniujących 

zasadność odwołań od oceny merytorycznej w ramach działań III-VI osi priorytetowej PO IG 

realizowanych w trybie konkursowym. W przypadku, gdy Komisja Rekrutacyjna będzie 

miała wątpliwości co do kompetencji i doświadczenia kandydata na eksperta, moŜliwa jest 

weryfikacja kwalifikacji kandydata poprzez przeprowadzenie z kandydatem na eksperta 

rozmowy kwalifikacyjnej. Nabór ekspertów będzie się odbywał w terminach ogłoszonych na 

stronie internetowej Ministerstwa Gospodarki. W razie konieczności na stronie WWW 

zamieszczona zostania informacja o przeprowadzeniu kolejnych naborów na ekspertów.  

Za pracę przy opiniowaniu zasadności odwołań eksperci zewnętrzni będą otrzymywać 
wynagrodzenie w wysokości:  

• 500 zł brutto za opinię w zakresie jednego kryterium,  

• 800 zł brutto za opinię w zakresie dwóch lub więcej kryteriów,  

wypłacane na podstawie umowy cywilnoprawnej. 

Dokumenty aplikacyjne (w zaklejonej kopercie z dopiskiem "Wniosek o wpis na listę 
ekspertów zewnętrznych - odwołania") naleŜy składać osobiście w kancelarii ogólnej 

Ministerstwa Gospodarki lub przesyłać pocztą na adres: Departament Funduszy 

Europejskich, Ministerstwo Gospodarki, Plac Trzech KrzyŜy 3/5 00- 507 Warszawa od 

dnia ukazania się ogłoszenia do dnia 21 sierpnia 2009 r. (decyduje data wpływu)
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kandydata zostanie dokonana w ciągu 30 dni od daty wpływu do MG zgłoszenia. W 

przypadku spełnienia kryteriów, ekspertowi zostanie przedstawiona do podpisu umowa. Po 

obustronnym jej podpisaniu ekspert zostaje wpisany na listę ekspertów opiniujących 

zasadność odwołań od oceny merytorycznej w ramach działań III-VI osi priorytetowej PO IG 

realizowanych w trybie konkursowym.  
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 Wersję elektroniczną naleŜy przesłać na adres e-mail: Maryla.Stadnik@mg.gov.pl oraz 

Agnieszka.Ciulkin@mg.gov.pl. 
 


